
1 

 

Výpis z usnesení 
73. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

1. března 2022 

 

 

73/674  Kontrola plnění usnesení Rady města Petřvald 

Rada města Petřvald po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

provedenou kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvaldu, ve znění dle důvodové 

zprávy. 

 
73/675  Smlouva o právu provést stavbu – rozšíření stávající komunikace. 
   
  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní řad a splašková 
  kanalizace 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1. uzavření smlouvy o právu provést stavbu rozšíření stávající komunikace na části 
pozemku parc. č. 5953 v k. ú. Petřvald u Karviné a na části pozemku parc. č. 95/3 v  
k. ú. Bartovice mezi paní … nar. …, bytem …, paní …, nar. …, bytem … a společností 
Sey, s.r.o., Harcovská 657, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí a městem Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41  Petřvald, IČ 00297593, dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 5953 
v k. ú. Petřvald u Karviné a parc. č. 95/3 v k. ú. Bartovice, spočívající v právu vedení 
vodovodního řadu a na pozemku parc. č. 95/3 v k. ú. Bartovice splaškové kanalizace, 
ve prospěch paní …, nar. …, bytem …, paní …, nar. …, bytem … a společnosti Sey, 
s.r.o. Harcovská 657, 739 11  Frýdlant nad Ostravicí, které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno vodovodního řadu se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu 
stanovenou znaleckým posudkem, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem a věcné břemeno splaškové kanalizace se 
zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč, ke které bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním předpisem, vše dle předložené 
důvodové zprávy. 

 
73/676  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – vodovodní přípojka, 
  kanalizace dešťová, kanalizační přípojka splašková, přípojka sítě elektronických 
  komunikací CETIN (Lidl Česká republika v.o.s.) 
 
  Smlouva o právu provést stavbu-přeložení chodníku a umístění nového chodníku, 
  světelné signalizační zařízení, místo pro přecházení a nové veřejné osvětlení 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
1.  zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemcích parc. č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14, č. 1322/15, vše v k. ú. Petřvald 
u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky a přípojky sítě elektronických 
komunikací CETIN,  
- na pozemcích parc. č. 1264/2, č. 1264/5, č. 1264/6, č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14, č. 
1322/15, č. 547/1 a č. 548/1, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizace dešťové, 
- na pozemku parc. č 548/1v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky splaškové, 



2 

 

vše ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 545/1 v k. ú. Petřvald u Karviné společnosti 
Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČ: 26178541, 
které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč za každou 
inženýrskou síť, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 
 
2.  uzavření smlouvy o právu provést stavbu přeložení chodníku a umístění nového 
chodníku na částech pozemků parc. č. 1322/1, č. 1322/3, č. 1322/14 a 1322/15, vše v k. 
ú. Petřvald u Karviné, světelné signalizační zařízení, místo pro přecházení a nové 
veřejné osvětlení na částech pozemků parc. č. 1322/1, č. 1322/3 a č. 1322/14, vše v k. 
ú. Petřvald u Karviné mezi společnosti Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 
1359/11, 158 00  Praha 5, IČ 26178541 a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 
735 41  Petřvald, IČ 00297593, dle předložené důvodové zprávy. 
 

73/677  Zřízení věcného břemene – sjezd (Moravskoslezský kraj) 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje  
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, spočívající v právu umístění a 
provozování sjezdu na pozemcích parc. č. 6396/1 a parc. č. 6396/62, vše v k. ú. Petřvald 
u Karviné, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3791 k. ú. Petřvald u Karviné mezi 
Moravskoslezským krajem, ul. 28 října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, povinným 
z věcného břemene, a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, 
IČ 00297593, oprávněným z věcného břemene, dle předložené důvodové zprávy.  
 

73/678  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – plynová přípojka   
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 4609 a 
parc. č. 4597/1, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení plynové 
přípojky, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4608/1 manželů …, nar. … a …, nar. 
…, oba bytem …,  které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč, ke 
které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným právním 
předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

 
73/679  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – dvě vodovodní přípojky 
  a přípojka splaškové kanalizace 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje  
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. č. 6399 v k. ú. 
Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodní přípojky (P1) a přípojky 
splaškové kanalizace, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4981/1 a vodovodní 
přípojky (P2) ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 4982, vše k.ú.Petřvald u Karviné 
pana …, nar. … a paní …, nar. …, oba bytem …, které bude realizováno takto: 

 - bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   

 - po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  



3 

 

Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 Kč za 
každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, dle předložené důvodové zprávy. 

 
73/680  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním 

  řízení „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. etapa“ a schválení uzavření 

  smlouvy s vítězným uchazečem 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

schvaluje  
 1. výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pod názvem „Zpevněné plochy v lokalitě Březinská II. etapa“„JUBAR 
PLUS CZ, s.r.o., IČ 04915712, Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava“, za nabídkovou 
cenu 6 207 512,10 Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a příloh. 

 
 2.  uzavření smlouvy (po uplynutí zákonné lhůty) s vybraným dodavatelem: 
 „JUBAR PLUS CZ, s.r.o., IČ 04915712, Pavlovova 3048/40, 700 30 Ostrava“, 

za nabídkovou cenu 6 207 512,10 Kč bez DPH, dle předložené důvodové zprávy a 
příloh. 

 

73/681  Veřejná zakázka malého rozsahu „Oprava světelného signalizačního zařízení na 

  křižovatce silnice I/59 ul. Ostravská s ul. 2. května a ul. Podlesní v Petřvaldě“ 

Rada města Petřvald po projednání 

 

schvaluje  
znění Výzvy k podání cenové nabídky v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu podle § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění, pod označením „Oprava světelného signalizačního zařízení na 
křižovatce silnice I/59 ul. Ostravská s ul. 2. května a ul. Podlesní v Petřvaldě“, dle příloh 
důvodové zprávy. 

 

73/682  Veřejná zakázka v zjednodušeném podlimitním řízení „Sdružené služby dodávky 

  elektrické energie pro město Petřvald a jeho příspěvkové organizace od 1.4.2022 

  do 31.12.2023“ – zrušení 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

ruš í  

zadávací řízení na veřejnou zakázku v zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s 

ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod 

názvem „Sdružené služby dodávky elektrické energie pro město Petřvald a jeho 

příspěvkové organizace od 1.4.2022 do 31.12.2023“, dle přílohy důvodové zprávy.  

 

73/683  Přehled veřejných zakázek za rok 2021 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

bere na vědomí  

přehled veřejných zakázek v rozsahu od 50 000,- Kč bez DPH realizovaných městem 

Petřvald v roce 2021, dle přílohy důvodové zprávy. 

 

73/684  Dohoda o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 17115 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

schvaluje  

uzavření dohody o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 

17115, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČ: 451 93 

665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, v rámci stavby 



4 

 

„Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald“, dle předložené důvodové 

zprávy a příloh. 

 

73/685  Výjimka ze zákazu stavební činnosti  

  Rada města Petřvald  

příslušná podle § 6 odst. 6 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen stavební zákon)  

 

schvaluje  

podle § 99 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, 

rozhodnutí o povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti na základě žádosti 

společnosti Green Gas DPB, a.s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov, dle předložené 

důvodové zprávy a příloh.  

 

73/686  Uzavření nájemní smlouvy na bytovou jednotku ve vlastnictví města Petřvald  

  Rada města Petřvald po projednání  

 

schvaluje  

na základě doporučení bytové komise, uzavření nájemní smlouvy s paní … na 

uvolněnou bytovou jednotku č. 11 o vel. 2+kk ve III. NP na ulici Šenovská č.p. 1 v 

Petřvaldě. Smlouva o nájmu bude uzavřena s účinností od 1.4.2022, dle předložené 

důvodové zprávy. 

 

73/687  Návrh na schválení odpisu nalezených věcí v majetku města z agendy ztrát a 

  nálezů 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

s c h v a l u j e   

odpis a likvidaci nalezených věcí č. 10/2018, 11/2018, 12/2018, 14/2018, 15/2018, 

16/2018 v majetku města z agendy ztrát a nálezů, dle předložené důvodové zprávy. 

 

73/688  Základní škola a základní umělecká škola Petřvald Školní 246, příspěvková  

  organizace – změna organizace školního roku 2021/2022 

  Rada města Petřvald po projednání 

 

  bere na vědomí  

  podání žádosti Základní a základní umělecké školy Petřvald Školní 246, příspěvkové  

  organizace na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR o povolení změny 

  organizace školního roku 2021/2022 tak, že školní rok pro žáky s místem výuky  

  Školní 246, 735 41 Petřvald bude ukončen ke dni 10.6.2022.  

Žákům s místem výuky Závodní 822, 735 41 Petřvald bude školní rok 2021/2022 

ukončen beze změny v řádném termínu ke dni 30.6.2022. 

 

73/689 Schválení finančního daru na pomoc Ukrajině včetně rozpočtového opatření 

č.2/2022 

  Rada města Petřvald po projednání  

   

  schvaluje  

1.  poskytnutí finančního daru v celkové výši 60 000 Kč humanitárním organizacím na 

bezprostřední pomoc obyvatelům zasaženým konfliktem na Ukrajině, a to obecně 

prospěšné společnosti ADRA, Markova 600/6, 158 00 Praha 5, Charita ČR, 

Vladislavova 1460/12, 110 00 Praha 1 a Český červený kříž, Rozdělovská 2467/63, 169 

00 Praha 6, dle předložené důvodové zprávy, 

 



5 

 

2.  rozpočtové opatření č. 2/2022 na poskytnutí finančních darů do veřejných sbírek na 
pomoc Ukrajině ve výši 60 tis. Kč, zvýšení § 3900 – Ostatní činnosti související se 
službami pro obyvatelstvo bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (pol. 
8115), dle předložené důvodové zprávy. 
 

73/690 Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 

 

bere na vědomí  

informace starosty a místostarosty. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

    starosta                        místostarosta 

 


